Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri§tina —Municipality
of Prishtina

rrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1) té Ligjit pe
okurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligji
t. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuar
;a Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datéss 12.04.202
parashtruar nga Operatori Ekonomik: BENI shpk., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi
yjekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. t
ok: 616-23-781-2-1-1, Autoriteti Publik - Komuna e Prishtinés me daté: 12.04.2023 nxjerr:

VENDIM

. Refuzohet né térési kérkesa pér ri shqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik: BENI shpk e
parashtruar me daté: 12.04.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit: Pastrimi i objekteve shkollore -
Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. t& Prok: 616-23-
781-2-1-1, kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK -sé, t& datés 07.04.2023 t& publikuar ne web-fage te
KRPP-s& , né bazé té nenit 108/ A par.8.1. t& Ligjit pér Prokurimin Publik.

2. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin pér t€ vazhduar lidhur me aktivitetin e prokurimit me
itull: Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né Komunén e
Prishtinés”, me Nr. t&é Prok: 616-23-781-2-1-1.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
slekronike né adresén : ht tps:/ /e-prokurimi.rks-oov.net




Arsyetim

Autoriteti Publik me daté: 07.04.2023 ka béré Njoftimin mbi Vendimin ng web-fage t& KRPP-s¢ duke
‘espektuar nenin 16 par.2 shkronja L t& Rregullores Nr.001 /2022 Pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022..

Jperatori Ekonomik né bazé t& nenin 108/ A ka ushtruar mjetin juridik kérkesé pér rishqytim me date:
[2.04.2023 kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK-sé t& datés: 07.04.2023, i cili ka paraqitur pretendimet
inkimore si né vijim:

1.

Autoriteti Kontraktues Kuvendi § Komunes se Prishtines me datén 07.04.2023 ka bere publikimin e
njoftimit B58-Njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues ku, padrejtésisht na ka eliminuar nga ky
aktivitet i prokurimit, pasi qe i kemi plotesuar te gjitha kerkesat ¢ AK te vendosura ne NJK dhe DT ku si

arsye te eliminimit ka cekur se; «] mungon deklarata mbi Operimin (shpeshtésia e pastrimit t&
sipérfageve sipas paramasés) min. I heré max 3 heré), poashtu, i mungon vendosja e

¢mimeve né pozicione né pérshkrim t& cmimeve”,

Kjo arsye e eleminimit eshte e kunderligjshme, pasi qe ne NJK dhe DT nuk eshte kerkuar nje kerkese e
tille dhe AK nuk ka te drejte ge ta eleminoj nje OE per nje kerkese te cilen nuk e ka cekur ne NJK dhe DT.



negociata, nuk do té diskualifikohet ose Dérjashtohet nga procedyrat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose

kriteri qé nuk éshié i cekur ne njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit”

tenderit dhe OSHP nuk ka lejuar ge te eliminohet nje OFE nese AK nuk e ka parapare si kerkese
per vleresim. Si shembull Pojujapim vendimin me PSH. nr. 741 /22 ku thuhet si me poshté:

Dubhet theksuar se parimet kryesore t& procedurés s& vier&simit, sipas LPP, ndgy g tiera jang qé;
[-.] Tenderét e pérgiegishem dp 18 vierésohen né bazé 1z kritereve t¢ specifikuara té dhénies g¢
kantratés dhe se vetem kérkesar dhe kriteret e dhénies se kontrates 1¢ specifikuara ne riaftim pér
kontrate/dosje 1é tenderit mund s pérdoren s5i bazé pér vierésim.

mbishkrimin e dokumentit « Pérshkrimi i Cmimit (7)” ne formatin excel. Neve kete dokument e kemj
ngarkuar ne e-prokurim konform udhezimeve te publikuara nga krpp gjihashtu neve kemj plotesuar ne

tabelen e cmimeve dhe ne platforemen e e-prokurimit kur e kemi dorezuar oferten, Pra nuk eshte faji i jone

te gjitha pozicionet ashtu siq ka gene kerkese ¢ AK-se.
Neve ju kemi pérmbajte kérkesave te AK-se te vendosura ne NJK dhe DT andaj AK kundérligjshém na

ka eliminuar nga ky aktivitet te prokurimit.
2.

AK ne menyre te pa pergjegjshme ka rekomanduar per kontrate GOE te pa pergjegjeshem i cili
nuk i ka plotesuar te gjitha kerkesat e AK-se te vendosura ne NJK dhe DT.

diferenca e cmimit eshte mbj 2% niga cmimi i dhene ne hapije te tenderit




PARAMASA; SHERBIMET E PASTRIMIT TE OBJEXTEVE + ARSIMORE [HA®ASIRAT E BREN DSHME DHE
TE IASHTIVIE) HONTRATE KDRANIZE
|, Paramasa © siperfageve t& mbrendshme
Ermri | objekteva Institucionale Mibs(a Sasla Cmirml Mjesi me TVEH T“LB" wer Totall per 1% muij
1 Siriofls Abed Frashor m* RA50.00 §o,39 1,211.50 ] 16,672,500
2 [shkoita ¥ Shratosi imd 1,000.00 [0.39 350,00 5,850,00
3 Jshhalia Peenk sakove m* 2,540.00 Jo.39 S 6 4, B55.00
5 [shkolla Eqrern Qabe] [ 6, 778.0 Jo.3g 2,643,58 38,653,654
5 Jshkolls Hioehe: Kebel Prishtin mt S ARG fo39 2,106.00 31,590.00
6 Shkolla Giimari Matematikor o £, 550000 Jr.a9 1,774,50 20,671 7.50
7 Ishkolin 28 Mexvtord m? 150000 Jo.39 S85.00 8,775 L0
B [Shkalla Xhewdet Doda m 1,000.00 Jo.5s 350,00 5, 85000
9 J5hkodla Dr.All Sokedi [ 500.00 Jo.3s 195.00 Z,925.08
10 [Shbolls Sarn) Frasher [ sea.00 Jo.39 295,00 2,925
11 IShkolia © mesme Medmse [Alsaxin) e 500,00 [0.29 195.00 232500
12 féardhja Yidar m? SO.00 o.39 195.00 2,925 .00
13 [¢erdhla béell m* 500,00 6,35 185,00 2.925.00
14  |cerdhja Favosak m?® 560.00 Jo.a9 195.00 2,825.00
15 [Cerdhja Gaziml vz m? 1,000.00 jp.323 330.00 4,950.00
Totall; 25,618.40 | 11,492,1B 172,367.64
It. Paramasa & sip#rfageve té Jashtme
e | Emel )l objekteve Instituclonate Injesia [sasia Crubemi Wjesi me Tush  [TOREPRrT hep oy ooy )
1skparfange te lashbme ke gleibrimra m? 21,449.50 Jo.0u 2,930.45 | 28,556.83
2[séperfaqe te lashme me asfalt | [ 1,524.00 Jo.mn 137,26 205740
A perfsge Lo jashirne batom ke bubeza beton, e 12,235.00 Jo.on 1,3001.15 | 16,5172 |
AfFusha Sporive r? 3,429.50 Jo.pa 3DE.64 | 4,630,37
1 Totaki _28,638.90 | 3,477.46 ] 52361848
. Paramasa e shpenzimewve higjenike
Materiali e Highen per nj mes] N T T — ot FET K reall per 24 muss
1Y Patams kalrore Cikomplete)1/220 coplt 3 0.19 I57.00 € B55.00 €
2hwire 3 logr D75 L [T 10 € 0.26 J16.05 £ J2an.00 €
A Palom mole gpiiv WC 5510 EapiE aoaf € 4,18 |55.00 € B10.00 €
__4lShamprn par duar § L LIk 0] € 0,13 §26.0C € 390.00 €
S|5hampen per pastrimin & dyshermeve te rendorms | 280] € 0.0 176,00 € 420,00 €
6 Domestos ose ekulvalent Lit s50f € 0,20 J30.00 € 450,00 &
7JThasé pir mbeturina 120 Lt Cophl/1e 200] € 0.0% {200 ¢ 325,00 €
EfThast pbr mbeturina B0 Lt Copk1/10 z50f € 0.01 J1.50 £ 2250 €
SlArom pbr zyre copd xaaf € 0.20 Jacuot € 300,00 €
10)sharnpoe p&Er xhama .75 L Lit/cops uul € D13 1690 € 253.50 €
13kl { prezalec) par guae dhe lavaman ke as| € 0.10 J3.50 € 52,50 €
12]Shurgsan per dyshame te taaler LIt /onge 200) € LY 2200 € 330.00 £
13| Dezedaraint per fontane wiC copd 80 € 0.3 §14.40 £ 216,00 €
] Hspenser [aparak] me bater] per aroma Smblents fix Gope asf ¢ B0 ‘035 € 595 ¢
,_L_u,3§ mos)
L__lratal romaterians per nje misag | | | zo165¢  Jaszarse |
REKAPITULLIMI | PERG)ITHSHEM
Ermri { abjekieve nstitutiomafe Njizsia Sasin Croimi djesi e TVSH 1:::“ nerl Toxtall per 24 truaj
AL Paramiasa e siperfegeve e mirendshrue m* 2951840 | 0,39 € 11,551.18 € 173,267.64 €
21, Parnrrasa # sipieforeve 18 ashune m 48,638,410 | 0.09 € 347746 € 52,261.85 €
3J4it_Parsmasa m shprazirmevs higjenfive 765 E 437475 €
229.804.23 €




Nese e shiqojme me kujdes paramasen e plotesuar nga OE i rekomanduar per kontrate tek pjesa
€ pare - paramasa e siperfaqeve te mbrendshme totali per 1 muaj eshte 11,491.18 € ndersa per 15
muaj eshte cmimi 172,367.64 € ndersa Rekapitulin per kete pjese totalin per 1 muaj e ka dhenne
11,551.18 € ndersa per 24 muaj e ka dhene 173,267.64 ku nese i shumezojme 11,551.18 € me 24
muaj atehere do te kemi shumen prej 227,228.32 € te cilen eshte dashur ge ta jep OE i
rekomanduar per kontrate sipas paramases se dhene nga AK e ge shihet qarte se gabimi

aritmetikore eshte me shume se 2%.

Gjithashtu edhe ne pjesen e dyte - paramasa e siperfaqgeve te jashtme ku ne totalin per nje muaj
ka dhene cmim prej 3,477.46 € ndersa ne totalin per 24 muaj ka dhene cmim prej 52,161.84 € ku
nese i shumezojme cmimin per nje muaj 3,477.46 € me 24 muaj atehere fitojme cmimin prej
83,459.04 € € te cilen eshte dashur ge ta jep OE i rekomanduar per kontrate sipas paramases se
dhene nga AK e ge shihet garte se gabimi aritmetikore eshte me shume se 2%.

Gjithashtu edhe tek pjesa e trete - paramasa e shpenzimeve hixhienike ku ne totalin per nje muaj
ka dhene cmim prej 291.65 € ndersa ne totalin per 24 muaj ka dhene cmim prej 4,374.75 € ku nese
i shumezojme cmimin per nje muaj 291.65 € me 24 muaj atehere fitojme cmimin prej 6,999.60 € €
te cilen eshte dashur ge ta jep OE i rekomanduar per kontrate sipas paramases se dhene nga AK
e ge shihet garte se gabimi aritmetikore eshte me shume se 2%,

Ketu shihet qarte se ky OE eshte i pa pergjegjshem.

Cmimet jo normalisht te uleta

GOE ka ofertuar me cmime jo normalisht te uleta tek materiali te cilat jane nga 0.01 cent ku nuk
jane cmime te tregut dhe automatikisht ky GOE eshte dashur te eleminohet. Si shembull po
marrim pozicionet ne pjesen e trete- paramasa e shpenzimeve higjienike - pozicionet 7, 8, 14 dhe

te gjitha pozicione e tjera jane jo normalisht te uleta.

GOE i rekomanduar per kontrate nuk e ploteson as kerkesen e AK-se Kapaciteti ekonomik dhe
financiar: 1. Operatori ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata té
natyrés s€ njéjté pastrim né vleré minimale prej 300.000,00 Euro, né 3 (tri ) vitet e fundit (duke
filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér kontraté). Déshmia e kérkuar dokumentare: 1.

Deklaratat e dorézuara ne Administratén Tatimore te Kosovés apo Kopjet e raporteve

financiare dhe raporteve te menaxhimit te certifikuara nga njé firme e njohur e licencuar pér




kontrollim apo njé auditor i licencuar i pavarur ndersa GOE i rekomanduar per kontrate nuk ka

prezantuar kontrata ne vleren e kerkuar dhe periudhen e kerkuar nga AK.

Certifikatat e punetoreve per siguri dhe shendet ne pune jane te nje kompanie tjeter e jo te GOE

te cilet kane ofertuar ne kete tender

AK ka rekomanduar pér kontrate njé GOE te cilét nuk kane dorézuar fare kéto dokumente te
cilat i ka kérkuar AK ne DT sipas pikés 11.1 Krijimi i njé grupi t& operatoréve ekonomik si ne
vijim:

a.  njé deklaraté e qarté ku té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen e grupit
t€ tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin ¢ kontratés;

kété deklarate nuk e kane dorézuar e cila éshté dashur te dorézohet si e vegante dhe te deklarojné
qarte se té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen
e grupit té tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés.

b. njé deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar pjesémarrjen ¢ tyre né grup dhe se ata nuk jan€ duke
marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér g€ marrin pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit;

kété deklarate nuk e kane dorézuar e cila éshté dashur te dorézohet si e vecante duke konfirmuar

pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo
né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né procedurén e njéjtén t& prokurimit

¢ njédeklaraté t¢ nénshkruar nga t gjithé anétarét e grupit t& cilét autorizojné partnerin kryesor pér 1 vepruar né emér té
grupit;

kété deklarate nuk e kane dorézuar e cila éshté dashur te dorézohet si e vecante nga té gjithé

anétarét e grupit t& cilét autorizojné partnerin kryesor pér t& vepruar né emér ts grupit

GOE i kane kopjuar me njé VEND te gjitha kéto shénime dhe i kane nénshkruar ne fund duke ja

vendosur titullin: MARREVESHJE NE KONZORCIUM

Pra GOE &shté dashur ti dorézoj tri deklarata te ndryshme veg e veg sipas kérkesés se DT-s& dhe

ti konfirmojne se ju permbahen atyre kushteve te atyre deklaratave pra te deklarohen lidhur me

ato kushte e jo vetém njé marréveshje. Shihet qarte se ky GOE &sht¢ i pa pérgjegjshém dhe AK

menjéheré eshte dashur ta eliminoj.

Per me tepér kjo eshte ne kundérshtim edhe me udhézuesin e prokurimit publik neni 10. Sqarimi

i tenderéve gjaté procesit t& vlerésimit t¢ tenderéve 10.1 Shembujt e méposhtém nuk jané t&

vetmet raste. Varésisht nga rasti i paragitur AK duhet t& veproj né pérputhje me nenin 72 dhe

nenin 59 t& LPP-sé ku ne tabele eshte dhene si ne vijim:




Mungon deklarata e qarté ku té

jithé anétarét e grupit jang . . .
& = e ’gru_p!_y . Refuzo tenderin pa kérkuar Kusht administrativ
bashkérisht dhe individualisht 2 g B e &

nm . wformacion t& métejshém
pérgyegiés

Miingon deklarata e Refuzo tenderin pa kérkuar

nénshkruar nga secili anétar ) s Kusht administrativ
. L . informacion 1€ métejshém
pér konfirmim 18 pjesémarrjes
Mungon deklarata nénshkruar
G - b o u‘ W22 , -t A o .
nga € g]].th‘e ane sarste grups Refuzo tenderin pa kérkuar Kusht administrativ
per autorizim t& partnerit . R ———
udhéheqés informacion t& métejshém

Neve ju kemi pérmbajte kérkesave te AK-se te vendosura ne NJK dhe DT andaj AK kundérligjshém na
ka eliminuar nga ky aktivitet te prokurimit.

Neve kemi ofertuar me tender te pérgjegjshém dhe me Cmimin ekonomikisht me te favorshem.
Me kété veprim AK ka bere shkelje te nenit 1 te LPP-sé ku thuhet se: vendimet e AK-ve, té mos
ndikohen nga interesat personale, t¢ karakterizohet me Jo-diskriminim dhe me njé shkallé té lart té
transparencés dhe, t¢ jené né pérputhje me kérkesat procedurale dhe genésore té kétij ligji,
Autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokurimit nuk ka pasur né konsideraté nenin 1 t& LPP-s¢, pasi
q¢€ dihet se qéllimi i kétij ligji éshté & sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté té
shfrytézimit t¢ fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera té
autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Gjithashtu Autoriteti kontraktues nuk ka vepruar ne harmoni me nenin 6 t& LPP-s&, ku
autoritetet kontraktuese jané t& obliguara qé t& sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike
t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsiderats qéllimin dhe
léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& [.PP-sé.

Gjithashtu shihet qarte se AK ka bere shkelje te nenit 7 te LPP-sé ku ne piken 1 thuhet se :
Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré t& barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do t& veprojé né ményré transparente.

Si dhe ne piken 2 thuhet :

Autoriteti kontraktues nuk do t& ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit t& prokurimit né njé
ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén né mes t& operatoréve ekonomik ose qé

diskriminon né dém ose né t& miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik.




AK pér kété aktivitet te prokurimit: ekzaminimin vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve
nuk e ka béré konform nenit 59 t& LPP-sé dhe njékohésisht nuk e ka respektuar edhe neni
60 i LPP-s¢ kriteri kryesor pér dhénie té kontratés ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim
mé t€ ulét.

Pra neve kemi dorézuar tender i cili &shté ne pérputhshméri me te gjitha kérkesat e
parashiruara ne njoftimin pér kontrate dhe dosje te tenderit.

Besojmé se i kemi elaboruar me shume se sa ge duhet shkeljet e AK-se ne kéts
aktivitet te Prokurimit andaj, Kérkojmé nga AK qe 4 respektoj ne pérpikéri
dispozitat ligjore ge jané ne fuqi lidhur me kete lloj te aktivitetit te prokurimit dhe

te nxjerr:




Baza Ligjore pér refuzim te kérkesés per rishqyrtim

Operatori Ekonomik BENI shpk nuk ka plotésuar pérshkrimin e ¢mimeve sj na vijim:

l. Paramasa e siperfageve té mbrendshme
[ Totali
Emrii objekteve institucionale Njésia Sasia Crmimi Njesi me perl Totall p'er
TVSH muaj 15 muaj
1 Shkolla Abdyl Frasheri m? 2,850.00 | 0.6 1,710.00 | 25,650.00
2 Shkolla 7 Shtatori m? 1,000.00 | 0.6 600.00 9,000.00
3 Shkolla Prenk Jakova m? 2,540.00 | 0.6 1,524.00 | 22.860.00
4 | shkolla Eqrem Qabej m? 6.778.40 | 0.6 4,067.04 | 61,005.60
5 Shkolla Hoxhe Kadri Prishtina m? 5,400.00 | 0.6 3,240.00 | 48,600.00
6 Shkolla Gjimazi Matematikor m? 4,550.00 | 0.6 2,730.00 40,950.00
" | shiolta 28 Nentori m* 1,500.00 | 96 900.00 | 13,500.00
% | shkolla Xhevdet Doda m* 1,00000 |%€ 600.00 | 9,000.00
> | Shkolla Dr.All soko ™ |s0000 | 0% 300.00 | 4,500.00
10 | Shkolla Sami Frasheri m? 500.00 | 0.6 300.00 4,500.00
11 | Shkolla e mesme Medrese (Alaudin) m? 500.00 | 0.6 300.00 4,500.00
12 | Gerdhja Yiikat m? 500.00 | 0.6 300.00 | 4,500.00
13 | Cerdhja Dielli m? 500.00 | 0.6 300.00 | 4,500.00
14 | Cerdhja Fatosat m? 500.00 | 0.6 300.00 | 4,500.00
15 | Cerdhja Gézimi Yna m? 1,000.00 | 0.6 600.00 9,000.00
Totali: 29,618.40 266,565.60
[ Il. Paramasa e sipérfageve té jashtme ' ‘,
N.r Emri i objekteve institucionale Njésia Sasia -(ri\rrsi:i Njesi me E)zu:aa}“ 'Zrzt:qllijgjer




: : ; 2
1 | Siperfage te jashtme te gjelbruara m 21,449.50 | 0.06 1,286.97
2 | Siperfage te jashtme me asfalt m? 1,524.00 | 0.06 91.44
Siperfage te jashtme beton dhe N
3 | \ubeza betoni m 12,235.00 | 0.06 734.10
. 2
4 | Fusha Sportive m 3,429.90 | 0.06 205.79
Totali 38,638.40
lil. Paramasa e shpenzimeve higjenike
Totali
o i . N . - | Cmimi Njesi me Totali per
|
Materiali pér Higjen per njé muaj Njésia Sasia/muaj TVSH per 1 24 muaj
muaj
1 | Paloma katrore C(komplete)1/220 copé 300
2 | vimilagur0.75 L Cope 100
3 | Palom role pér WC 1/10 copé 300
4 | Shampon pér duar1 L Lit 200
5 Shampon per pastrimin e dyshemeve Lit/cope 280
te rendomta
6 | Domestos ose ekuivalent Lit 150
7 | Thasé pér mbeturina 120 Lit Copé1/10 200
8 | Thasé pér mbeturina 60 Lit Copéil/10 150
9 | Arom pér zyre copé 100
10 | Shampon pérxhama 0.75 L Lit/cope 130
11 | kior ( guralec) per guac dhe lavaman kg 35
12 | Shampon per dysheme te tualetit Lit/cope 200
13 | Dezedorant per fontane wC copé 80
Dispenser (aparat) me bateri per
14 aroma ambienti {(1X 36 muaj) Cope 35
Total i materialit per nje muaj
REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
Totali
S T L , Cmimi Njesi me Totali per
Emrii objekteve institucionale Njésia Sasia TVSH per:! 24 muaj
muaj
1 I. Paramasa e siperfageve té m? 29,618.40
mbrendshme
. Paramasa e sipérfageve té jashtme m? 38,638.40
lll. Paramasa e shpenzimeve higjenike

Shihet qarté qé OF ankimor BENI shpk né shumicén e pozicioneve nuk ka vendosur fare
¢mim edhe pse totali i ¢mimit Pér sasi ka qené pér 15 muaj kohé aq sa ka gené kohézgjatja e
kontratés né dosje té tenderit. Mungon Pérshkrimi i ¢cmimit refuzo tenderin pa kérkuar sqarim.
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Operatori Ekonomik ankimor ka paraqitur pretendimet ankimore dhe né pretendimin e paré
ka theksuar se nuk &shté kérkuar deklarate pér pérmbushjen e shpeshtésisé sé pastrimit tek
kriteri i dhénies sé kontratés i cili ka gené kriter ekonomikisht mé i favorshém.

Sa i pérket pretendimit 4: Operatori Ekonomik ankimor BENI shpk nuk ka dorézuar deklaraté
t€ garancionit dhe deklaratg t& mirémbajtjes té cilat jané kriteret obligative t& pérmbushjes qé
jané kritere t& dhénies pér tenderin ekonomikisht t& favorshém. Dosja e tenderit ka specifikuar
qarté kriterin e dhénies Ekonomikisht t& favorshém si né vijim:

Kriteret e dhénies s& kontratis

cea Pérshkrimi i Metoda e

Kategorité kritereve Pesha Vlerésimit

Cmimi Pikét <100x70

%> pér

tenderin me

1 ¢mimin mé té 70%
ulét.

Pikét e tenderit

llogariten

proporcionalisht

Operimi Pikét <100x

(shpeshtésia | 30%> pér

¢ pastrimit | tenderin me

P =
P
= x[100x%]

té shpeshtésiné P
2 | sipérfageve | mé té madhe té 30% o [100x%)
sipas pastrimit. Pikét

paramasés) | e tenderit
min. 1 heré | llogariten
max 3 heré | proporcionalisht

100 %
Ps — Cmimi mé i ulét;
Pt — Cmimi i tenderit.

Ds — shpeshtésia e pastrimit e tenderuesit;
Dt - shpeshtésia mé e madhe e pastrimit

Sipas nenit 27 t& Rregullores pér Prokurim Publik Nr.001/2022:
Neni 27 par.7 - Kriteri i dhénies s& kontratés:
27.7 Kur béhet dhénia e kontratés né bazé t& kriterit “tenderi ekonomikisht mé i favorshém”,

dosja e tenderit dhe, nése aplikohet, njoftimi pér kontraté duhet t& deklarojé t& gjitha kriteret
(né njé ményré objektive dhe t& matshme) qé aplikohet né& procesin e dhénies, dhénia e
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peshéve relative (né kushte monetare) t& pércaktuara pér secilin kriter. Ato duhet t& para-
vendosen dhe té béhen té ditura pér tenderuesit. Kritere t& reja ose t& amandamentuara nuk
duhet t& prezantohet gjaté procedurés s& dhénies s& kontratés. Nése autoriteti kontraktues
gjaté procedurés sé prokurimit kupton qé kriteret e pérdorura jané t& papérshtatshme pér té
pércaktuar tenderin ekonomikisht mé t& favorshém, pérmirésimi i vetém i situatss éshis
anulimi i procedurés dhe tenderit.

27.8 Eshté obligim i Departamentit/ Njésisé sé Prokurimit/ t& siguroj q& blerja mé e miré
(vlera ekonomikisht mé e favorshme) té sigurohet duke marrur parasysh kombinimin optimal
t€ kostos, t& cilat do t& pérfshijé kostot totale t& ciklit t& jetés sé mallrave, punéve ose
shérbimeve. Eshts e nevojshme t& shikohen t& gjitha kostot qé€ do t& kontribuojné kostot e
mirémbajtjes dhe kostot Operative t& projektit q& do té jené t& arsyeshme, gjaté jeté gjatésise
sé projektit. Nuk éshté vetém kostoja e artikujve, mallrave ose shérbimeve né tender, por
pérfshirja e té gjitha kostove, direkte dhe indirekte, si¢ jané:

Kostoja e artikujve + Kostot operative

Kosto e artikullit + Kostot e artikujve t& shpenzueshém (artikujt e pérdorur me pajisje)
Kosto e artikullit + Kostot funksionale (kostot Operative)

Kosto e artikullit + Resurset njerézore t& pérfshira (kostot e fugqisé punétore)

Kosto e artikullit + Kostoja e listés s& pjeséve rezervé té rekomanduara

Kosto e artikullit + Kostot e mirémbajtjes / kostot e servisimeve (javore, mujore)
Kosto e artikullit + Kostot e riparimit

Kosto e artikullit + pérfshira e kostove t& girasé ose lizingut

Kosto e artikullit + Sigurimi

Kosto e artikullit + Konsideratat pér ndikimin né mjedis

Kosto e artikullit + Konsideratat shéndetésore dhe t& sigurisé.

27.9 Tenderét duhet t& vlerésohen objektivisht dhe n& ményré transparente krahas kritereve
t€ peshuara t& publikuara. Objektiviteti dhe transparenca arrihet né ményrén mé t&é miré me
pérdorimin e sistemit t& vlerésimit me piké ose shénimeve t& pikéve t& vierésuara bazuar né
kriteret e peshuara, qé tregojné njé vlerésim krahasues t& tenderéve nén secilin kriter.
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DEKLARAT PER PASTRIMIN SIPAS KEKRKESAVE TE ANEKS 1 PER SHPESHTESIN E
PASTRIMIT

Operimi (shpeshtésiae | oy 100 30%> per

PaEtrimitits | tenderin me shpeshtésing Ds
sipérfaqeve sipas mé t& madhe t& pastrimit. 30% | D=5 x[100x%]
paramasés) min. 1 Pikét e tenderit Hogariten

her& max 3 heré | proporcionalisht

Kompania joné deldaron se sipas kérkesés sé dhén né ANKES 1 do té& brenda orarit
té zyrtaré duke angazhuar numrin e punéréve sipas kérkesés s dosjes sé& tenderit,

Grupet e punétoréve t& anagazhuar né té gjitha hapsirat e kérkesave t& dosjes,
brenda né orarin e punés do té pastrojm 4 héré duke e ndaré sipas orit té dités

prej:

Ora 07:00 deri né orén 8:00
Ora 10:00 deri né orén 12:00
Ora 12:00 deri né oran 14:00
Ora 14:00 deri né oran 16:00

Si dhe té shtunén pastrimin general té hapsirave t& brendshme kompania joné do
té angazhoj ekipet e kompanisé qé punojn né kuander t& kompanisé pa kosto shtes
pér AK. Ekipe mobile t& cilat kompania joné i ka t& angazhuara.

Té shtunen né orarin e punés prej orés 8:00 deri né ora 16:00

Né afatin prej 3 ditésh nese kompania joné do t& shpallej fitus do t& prezantojm
metodologjin e punés lidhur me implementimin e kontratés né térsi.

AR

E Comrhe:fcz

: (2{ '__( J.p.k

R?Eri :H;B_Jlaéaml

(7
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Sa i pérket pretendimet t& dyté OE ankimor ka paraqitur se OE i rekomanduar pér dhénie te
kontratés nuk ka plotésuar kriterin e dosjes sé tenderit lidhur me konzorciumin e grupit té

Operatoréve ekonomik AK ju paraqet marréveshjen e konzorciumit t& OF g rekomanduar pér
dhénie t& kontratés si ng vijim:
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MARREVESHJE NE KONZORCIUM
NDERMJET

1. Kompania “ E-Commerce — Kosova SH.P.K”, me numér t& biznesit 810832726 me
adresé Rr. “ Luan Haradinaj “ nr. 10/2 Prishting

2. Kompania N.SH.H, “ZONA PARK ” me numeér 1é biznesit 70786214, Adresa Parku
i Qytetit - Prizeren

E lidhur ng Prishtiné mé 20.03.2023

Marréveshje e lidhur pér shpalléjen publike nga KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES me
date: 09.02.2023

Titulli: Pastrimi objekteve shkollore - Shkollat ¢ mesme dhe institucionet parashkollore
né Komunin e Prishtinés, me Numér i prokurimit: 616-23-781.2-1-1,

Kompanit ng konzorcium arrin marrévshje né mbeshtetéje profesionale dhe ligjore sipas
kérkesava t& lejuara né parimet e pungs, si dhe rregullave ligjore ¢ Ligjit mbi Prokurim
Publik, deklarojm se e mbeshtesim kompanin “ E-Commerce — Kosova SH.P.K ” té dhénat
né piken (1), lidhur mé giitha kérkesat e ligjore, profesionale dhe teknike. Duke
deklaruar pér pikat (@), (b), (c), ), (e).

a. njé deklaraté e qarté ku ta giithe anétarét e grupit Jjané bashkérisht dhe individualisht
pérgjegijés pér pérmbajtjen e grupit té tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata,
pér ekzekutimin e kontratés;

b. njé deklaraté t& nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar piesémarrjen e tyre
né grup dhe se ata nuk Jané duke marré Pjesé ne ményre individuale dhe/apo n@ ndonjé
grup tjetér qé marrin pjesé né procedurén e njéjtén t& prokurimit;

¢. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjiths anétarét e grupit té cilét autorizojng partnerin
kryesor pér t& veproar né emér t€ grupit;
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(autorizimi i éshté dhén kompanisé “ E-Commerce - Kosova SH.P.K” lidere e grupit ngé
konzorcim).

d. Té gjitha anétarét e grupit té tillé duhet t& Jjené t& pérshtatshém dhe do t€ sigurojné
déshmingé mbi pérshtatshméring e tyre, si¢c éshté pérmendur né paragrafin 6.4 & késaj
FDT.

e. Se cili anétar j grupit te Operatoreve ekonomik duhet te regjistrohet ne platformén
elektronike

Antarét e konzorciumit;

4

]

Fd .r‘" ’ 5\-5': L7
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bajediii //DrejtcrCommerce)
M .\ _Kosova /

B
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ekonomik,

Sa i pérket pretendimet t& treté lidhur me até se OF i rekomanduar pér dhénie t& kontratés
nuk e ka plotésuar pérshkrimin e ¢mimit ng pozicionin si né vijim nuk ndiken né gabime
aritmetike né asnje ményré pér arsye se éshté dheng ¢mim njési pér 15 muaj ashtu sic éshte

PARAMASA: SHERBIMET E PASTRIMIT TE OBIEKTEVE , ARSHVIORE (HAPASIRAT E BRENDSHME DHE
TE SASHTME) KONTRATE KORNIZE ! l
I. Paramasa e siperfageve t& mbrend |
Emri ] objekteve institucionale Njasia Sasia  |cmimi Njesi me TVSH ;‘L';"" P2 Hrotal per 15 mua)
1 [shkolla Abdyl Frasheri m 2,850.00 |0.39 1,111.50 16,672.50
2 Ishkolla 7 sheatori m? 1,000.00 [0.39 350.00 5,850.00 i
3 [Shkolla Prank Jakova m* 2,540.00 [0.39 990.60 14,859.00
4 |Shkolla Eqrem Qabej m* 6,778.40 |0,39 2,643,58 39,653.64 (
|5_|shtotta Hoshe Kadri Prishrina o 5,400.00 |0.39 2,106.00 31,590.00 |
6 |Shkofla Gjimazi Matematikor m? 4,550.00 |0.39 1,774.50 26,617.50 |
7__Ishkalla 28 Nentori m 1,500.00 Jo.39 585.00 8,775.00 |
8 [Shkolla Xhevdet Doda m 1,000.00 [0.39 390.00 585000 |
9 |Shkolla Dr.Ali Sokoli m? 500.00 [0.39 195.00 2,925.00
10 _|shkoila Sami frashert m? 500.00 |0.39 195,00 2,925,00
11 |shkolla e mesme Medrese {Alaudin) m? 50000 [0.39 195.00 2,925.00
12 [cerdhja Ylikat m? 500,00 [0.39 195.00 2,925.00
13 ICerdhja Dielli m? 500,00 |0.39 195.00 2,925.00 |
14 |Cerdhja Fatosat m? 500.00 |0.39 195.00 2,925.00
15 _|Cerdhjas G&rimi Yna m? 1,000,00 10.33 330.00 4,950.00
Totall: 29,618.40 | 11,491.18 172,367.64
Il. Paramasa e sipérfageve t& jashtme |
N.r | Emriiobjekteve Institucionale Njgsia  |sasla [Cmimi Njesi me TVSH :"‘:f:" PErL | otall per 24 mua)
1|Siparfage te Jashtma te glelbruara m? 21,449.50 |0.09 1,930.46 28,956.83
2!SIperfaqe te Jashtme me asfalt im? 1,524.00 [0.09 137.16 2,057.40
3|Siperfage te jashtme beton dhe kubezs beton] m? 12,235.00 |0.09 1,101.18 16,517.25
4{Fusha Sportive m* 3,429.90 [0.09 308.68 4,630.37
Totalt 3B,638.40 3,477.46 52,16&‘
1. Paramasa @ shpenzimeve higjenike
|Materiall pér Higien par nfé muaj Njésla Sasia/mua)  |Crimi Njesi me TVSH ::" pend Totali per 24 muaj
1] Paloma katrore C{k 1/220 copé 300 € 0.19 |57.00€ 855.00 €
| 2fvimilogur 0,751, Cope 100] € 0.6 1600€  |240.00€
S_IPalum role pér WC1/10 copé 300{ € 0.18 |54.00 € 810.00 €
4|Shampon par duar 1 ¢ Lt 200] € 013 126.00¢  [390.00¢
5|Shampon per imin e dysh, 1e rendomta Lit/cope 280) € 0.10 |28,00€ 420.00 £
6| Domestos ase ekulvalent Lit 150] € 0.20 |30.00€ 450.00 €
7|Thas2 p&r mbeturina 120 Lt Cop&l/10 200] € 0.01 |2.00 € 30.00 €
8|Thasé pér mbeturina 50 Lit Copé1/10 150{ € 0.01 J1.50 € 22.50€
9|Arom pér zyre copd 100]| € 0.20 {20.00 € 300.00 €
10| Shampon pér xhama 0.75 | Lit/cope 130] € 0.13 |1690 € 253.50 €
11}klor { guralec) per guac dhe lavaman ke 35 € 0.10 |3.50 € 52.50 €
12|shampon per dysheme te tuafetit Lit/cope 200| € 0.11 §22.00 ¢ 330.00€
13|Dezedorant per fontane we copd 80| € 0.13 |14.90 € 216,00 €
14 :ésﬁ:jr (aparat) me bateri Per aroma ambienti (1X cope asl e .01 Jo3se 5.5 ¢
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I lTotal i materialit per nje muaj

[

| |291.65€ Ja374.75¢
REKAPITULLIMI | PERGHTHSHEM
G .. L . T Totali per 1 . X
Emri i objekteve institucionale Njésia Sasia Cmimi Njesi me TVSH muaj Totali per 24 muaj
14l Paramasa e siperfageve t& mbrendshme m? 29,618.40 0.39¢€ 11,551.18€| 173,267.64 €
2|1l Paramasa e sipérfageve t& jashtme m? 38,638.40 0.09¢€ 3,477.46 € 52,161.84 €
3|l Paramasa e shpenzimeve higjenike 291.65 € 4,374,75 €
229,804.23 €
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rekomanduar pér dhénie ts kontratés plotéson kriteret e dosjes sé tenderit ng pikén 9.1 dhe

9.2 si né vijim:

e ——————————

z o N A TEL: 438320227 a4y
PARK TEL: 4383329 2109%9
- Email: prokurimi@2onapark-ks.com
www.zonapark-ks.com
LISTAE KONTRATAVE
PER SHERBIME HIXHENIKE
Lista @ kontratave pér shiérbimet o reglizugrg
PErGIate 11 (3] viteve 13 fundls
Ne. Auvtorites Titulli | Kontrotss Punit ¢ Shume dhe Pranuesi
Kontraktuos péfahira Dota
i Universitet i Pastrimi, mirémbajtia - Pastrim che
Prizrentt “Ulcshin Dezinsektim, mirémbajie 1& 24.04.201% Bajrom Kolged
Hon* Dezinfeltim dhe kopusit
Deratizim univerisior aneks  164,994,72 €
koentrats
2 Komuno e Pastrimi dhe Pastrim dhe
Rohovecit mitémbeijtic hixhenlke mirémbajije 1§ 10.07.2019
e objektave 1& hixhienés Astrlt Muliabazi
Komunés sé Rohoved? kentraté komize 250,000.00 €
24 mujore
3 Komuna a Pastrimi dhe Pastrim dive 23.08.2021
} Rahovecit mirémbaijtia hixhenike mirémbajtje t&
e objekteve f& hixhiengs 50,000.00 € Astrit Mullobazi
Komunés s& Rehovedy kenfrats 3
mujore
4 Komuna e Pastriml dhe Postrim dhe
Rohovecit mirémbaltja hixhenike mirémbajtie 1& 23.08.2021
¢ objelteve 18 hixhienss Astrit Mullcbazi
Komunds sé Rahovech kontrets kernizs 250,000.00 €
24 mujore
5 Komung e Dezinsektimi dhe Dezinsektim 21.12.2020
Prizrenit deronizind | qyteflt dhe lia Ommanka]
zonave periferike Deratizim ?9,98_0.@0 e
5 Komma e Mirémbajtia & Pastrim dhe 27.08.2020
Prizrenjt obiekteve 1§ Komungs mirémbaitie 16 Isa Osmank af
58 Prizrenit hixhienis 381,560,000 €
kontrats komizi
24 mujore
|
-Tsh € Kontratave | Zona Park —Parky i Quretit, 20 DOY, Prizren, Kosové

e ————
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n

12

13

14

Gk
Nénshkrimi (AU

—_——

Komuno ¢ Ferizgijit

Komuno e
Fushé Kosovis

Sphtall i
Pérg|ithshém
Prizron

Komung = fushi
Kosoviés

Agjencia pér
Krahasim dhe
Verifikim té
Pronks
Komung e
Malishevis

Komuna e
Mdalishevis

Spitali 1
Pérgjithshim

Prizren

Postrimi dhe Pastrim dhe
mirémbaltja e mirémboltje 1
obielteve hixhlenis
kontraté kornizé
24 mujore
Dezinsektim,. Dezinfekiim
Dazinfektim dhe Dezinsektim
Derarizimt | objekreve Deratizim
arsimore, shéndatésars
dhe hapsirave
publike
Dezinsektim, Dezinfekiim
Dwzinfaktim dhe Dazinsakim
Deratizimi emergjont Daratizin
1€ objekieve & Spitalit
Dezinfektimi dhe Dezinfektim
Deratizimi Deralizim
Dezinfekiim Dezinfektim
Dezinsektim dha Dezinsektim
Deratizim § objekilt i Deratizim
ZR-Prishting
Spérkatic ngo toka e Dezinsektim
Zonave endemike ngo
Ethes Hemorragjike
Gezinfakiimi 1 Dezinselktimi
hapsireve ke ndodhan
t& infektuarit me
COvID-19
Dezinfaktimi | repartit Dezinfaktim
18 Hemodializas dhe
Infektivis kv ndodhen
1€ infektuarit me
COVID-19
Totali | Puniive 15 Redallzuam

26.12.2018

Fehml Reka
249,680.00 ¢

17.12.2020  Bedri Obertinca
69,800.00 €

16.12.2020 Saml Ahmetaj
8,360.00 ¢«
12.02.2019 | Bedrt Obertinca
11,600.00 ¢
17.06.2019 Pukagiin Romodan;
491.20 €
26.06.2019 MNuhi Shalo
52,000.00 €
10.12.2629 MNuhi Shal
14,942.00 ¢
16.12.2020 Saml Ahmetaj
980.00 €
1.407,353.80 €

Orejtori: Besnik Hoti

Lista & Kentratave | Zona Park - Parky i Qytetit, 20 600, Prizren, Kosovis
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Andaj né bazs t& asaj qé éshté lartcekur autoritetj publik vendos si né dispozitiv.

Iu dorézohet:
Departamentit t& Prokurimit

Palés pérmes sistemit elektronik - E-Prokurimi
Arkivit

Visar Shehu - U.D, - De p_aftamenti i Prokurimit
'._ F l'.
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